PAGE

ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РЕШЕНИЕ

05 июня 2015 года

№16
     п. Токсово

Об утверждении цен на платные услуги,

выполнение работ для населения и организаций
муниципального бюджетного учреждения
«Токсовская служба заказчика»
на 2015 год

В целях реализации статьи 154,157,159,160 Жилищного Кодекса РФ, в соответствии с требованиями Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, ст.38 Устава МО Токсовское городское поселение», Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить на 2015 год цены на платные услуги:
1.1.  По вывозу и размещению твердых бытовых отходов:

-  для юридических лиц - 598,00 руб. (с НДС) за 1 м. куб.;
- для физических лиц – собственников индивидуальных жилых домов – 130,00 руб. с одного домовладения в месяц.
1.2. По выпиловке деревьев:

- 1 дерево диаметром до d= 35см – 6 724,00  руб. (с НДС) за 1 шт.;
- 1 дерево диаметром более d =35см и высотой более 15м – 13 446,00 руб. (с НДС) за 1 шт.
1.3. По аренде техники (с экипажем):

- трактор: 1200,00 руб. (с НДС) за 1 час аренды.
- грейдер: 2000,00 руб. (с НДС) за 1 час аренды.

- экскаватор: 1200,00 руб. (с НДС) за 1 час аренды.

- автовышка: 1500,00 руб. (с НДС) за 1 час аренды.

(Расчет платы за оказание гражданам и юридическим лицам услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам деятельности БМУ «Токсовская служба заказчика» на 2015 год, согласно Приложению № 1)
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Токсово», размещению на официальном сайте Токсовского городского поселения http://www.toksovo-lo.ru  и вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономическому развитию, инвестициям, бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.
Глава муниципального образования                                                 О.В. Ковальчук

Приложение 1

к Решению совета депутатов

МО «Токсовское городское поселение»

от 05 июня 2015 года №16
Расчет платы за оказание гражданам и юридическим лицам услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам деятельности
БМУ «Токсовская служба заказчика» на 2015 год
Цены на платные услуги, работы,

предоставляемые  БМУ «Токсовская служба заказчика»

Таблица 1

	Наименование услуги (работы)
	Цена,

в т.ч. НДС

	1.
	Вывоз и размещение ТБО для юридических лиц
	   598,00 руб./м.куб.

	2
	Вывоз и размещение ТБО для физических лиц – собственников индивидуальных жилых домов (1домовладение)
	130,00 руб./мес.

	3
	Выпиловка деревьев (1дерево до d 35см)
	6 724,00 руб./шт.

	4
	Выпиловка деревьев (1дерево диаметром более 35см и высотой более 15м)
	13 446,00 руб./шт.

	5
	Аренда техники (с экипажем):

	5.1 Трактор
	1 200,00 руб./час

	5.2 Грейдер
	2 000,00 руб./час

	5.3 Экскаватор
	1 200,00 руб./час

	5.4 Автовышка
	1 500,00 руб./час

Метод прямого счета применяется в случаях, когда оказание платной услуги требует использования отдельных специалистов учреждения и специфических материальных ресурсов, включая материальные запасы и оборудование. В основе расчета затрат на оказание платной услуги лежит прямой учет всех элементов затрат.

Зусл = Зоп+Змз+ Аусл+Зн,  где

Зусл – затраты на оказание платной услуги;

Зоп – затраты на основной персонал, непосредственно принимающий участие в оказании платной услуги;

Змз – затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания платной услуги;

Аусл – сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги;

Зн – накладные затраты, относимые на стоимость платной услуги.

1. Затраты на основной персонал включают в себя:

затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала;

затраты на командировки основного персонала, связанные с предоставлением платной услуги;

суммы вознаграждения сотрудников, привлекаемых по гражданско-правовым договорам.

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда рассчитываются как произведение стоимости единицы рабочего времени (например, человеко-дня, человеко-часа) на количество единиц времени, необходимое для оказания платной услуги. Данный расчет проводится по каждому сотруднику, участвующему в оказании соответствующей платной услуги, и определяются по формуле:

Зоп =∑ ОТч*Тусл, где

Зоп – затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала;

Тусл – норма рабочего времени, затрачиваемого основным персоналом;

ОТч – повременная (часовая, дневная, месячная) ставка по штатному расписанию и по гражданско-правовым договорам сотрудников из числа основного персонала (включая начисления на выплаты по оплате труда).

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги  приводится  по форме согласно Таблице 2.

Расчет затрат на оплату труда персонала

Таблица 2

	Должность
	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)
	Месячный фонд рабочего времени (мин.)
	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)
	Затраты на оплату труда персонала (руб.)

(5)=(2)/(3)*(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Вывоз и размещение ТБО

	1. Водитель
	31829,00
	9930
	10
	32,05

	2.Рабочий по благоустройству
	19234,00
	9930
	10
	19,37

	Итого
	х
	х
	х
	51,42

	Выпиловка деревьев

	1. Водитель автовышки
	31829,00
	165,5
	4
	769,3

	2.Тракторист
	31829,00
	165,5
	4
	769,3

	3.Рабочий по благоустройству
	24196,00
	165,5
	4
	584,8

	Итого
	х
	х
	х
	2122,9

2. Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя (в зависимости от отраслевой специфики):

· затраты на мягкий инвентарь;

· затраты на приобретение расходных материалов для оргтехники;

· затраты на другие материальные запасы.

Затраты на приобретение материальных запасов рассчитываются как произведение средних цен на материальные запасы на их объем потребления в процессе оказания платной услуги. Затраты на приобретение материальных запасов определяется по формуле:

[image: image1.jpg]3us =3 M3 Il

Змз – затраты на материальные запасы, потребляемые в процессе оказания платной услуги;

M3ji– материальные запасы определенного вида;

Цj – цена приобретаемых материальных запасов.

Расчет затрат на материальные запасы, непосредственно потребляемые в процессе оказания платной услуги, проводится по форме согласно Таблице 3.

Расчет затрат на материальные запасы

Таблица 3

	Наименование  материальных запасов
	Единица измерения
	Расход

(в ед. измерения)
	Цена за единицу
	Всего затрат материальных запасов

(5)= (3)*(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Вывоз и размещение ТБО

	1.Бензин
	л
	3,5
	33,00
	115,5

	2.Масла
	л
	1,3
	6,7
	8,7

	3.Материалы
	шт
	39,4
	2,18
	85,90

	Итого

	х
	х
	210,1

	Выпиловка деревьев

	1.Дизельное
	л
	58
	34,00
	1972

	2.Масла
	л
	1,3
	6,7
	8,7

	3.Материалы
	шт
	39,4
	2,18
	85,90

	Итого

	х
	х
	2066,00

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги, определяется исходя из балансовой стоимости оборудования, годовой нормы его износа и времени работы оборудования в процессе оказания платной услуги.

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги, приводится  по форме согласно Таблице 4.

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

Таблица 4

	Наименование оборудования
	Балансовая стоимость
	Годовая норма износа (%)
	Годовая норма времени работы оборудования (час.)
	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)
	Сумма начисленной амортизации

(6)=(2)*(3)*(5)/(4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Вывоз и размещение ТБО

	1. КАМАЗ
	1494015,00
	10
	2044
	0,17 (10мин)
	12,43

	2. ЗИЛ 433362
	823000,00
	10
	2044
	0,17
	6,85

	3.ЗИЛ 433362
	841520,30
	10
	2044
	0,17
	7,00

	Итого
	х
	х
	х
	х
	26,27

	Выпиловка деревьев

	1. Автовышка
	1873209,5
	10
	2044
	4
	15,58

	2. ТРАКТОР МТЗ-82
	547780,00
	10
	2044
	4
	6,85

	Итого
	х
	х
	х
	х
	22,43

4. Объем накладных затрат относится на стоимость платной услуги пропорционально затратам на оплату труда и начислениям на выплаты по оплате труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

Зн = kн*Зоп, где

kн – коэффициент накладных затрат, отражающий нагрузку на единицу оплаты труда основного персонала учреждения. Данный коэффициент рассчитывается на основании отчетных данных за предшествующий период и прогнозируемых изменений в плановом периоде:

[image: image2.jpg]K

Jayn + 3oxu + Aoy

>’ 3on

, где

Зауп – фактические затраты на административно-управленческий персонал за предшествующий период, скорректированные на прогнозируемое изменение численности административно-управленческого персонала и прогнозируемый рост заработной платы;

Зохн – фактические затраты общехозяйственного назначения за предшествующий период, скорректированные на прогнозируемый инфляционный рост цен, и прогнозируемые затраты на уплату налогов (кроме налогов на фонд оплаты труда), пошлины и иные обязательные платежи с учетом изменения налогового законодательства;
Аохн – прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения в плановом периоде.

Зоп - фактические затраты на весь основной персонал учреждения за предшествующий период, скорректированные на прогнозируемое изменение численности основного персонала и прогнозируемый рост заработной платы;

Затраты на административно-управленческий персонал включают в себя:

· затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-управленческого персонала;

· нормативные затраты на командировки административно-управленческого персонала;

· затраты по повышению квалификации основного и административно-управленческого персонала.

Затраты общехозяйственного назначения  включают в себя:

· затраты на материальные и информационные ресурсы, затраты на услуги в области информационных технологий (в том числе приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение;

· затраты на коммунальные услуги, услуги связи, транспорта, затраты на услуги банков, прачечных, затраты на прочие услуги, потребляемые учреждением при оказании платной услуги;

· затраты на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества, в том числе затраты на охрану (обслуживание систем видеонаблюдения, тревожных кнопок, контроля доступа в здание и т.п.), затраты на противопожарную безопасность (обслуживание оборудования, систем охранно-пожарной сигнализации т.п.),

· затраты на текущий ремонт по видам основных фондов, затраты на содержание прилегающей территории, затраты на арендную плату за пользование имуществом (в случае если  аренда необходима для оказания платной услуги), затраты на уборку помещений, на содержание транспорта, приобретение топлива для котельных, санитарную обработку помещений.

Сумма начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения определяется исходя из балансовой стоимости оборудования и годовой нормы его износа.

Расчет накладных затрат приводится по форме согласно Таблице 5.

Расчет накладных затрат

Таблица 5

	Вывоз и размещение ТБО

	1.
	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал
	134578,00

	2.
	Прогноз затрат общехозяйственного назначения
	80630,00

	3.
	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения
	44485,00

	4.
	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала
	239750,00

	5.
	Коэффициент накладных затрат (5)={(1)+(2)+(3)}/(4)
	1,0832

	6.
	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги
	56,42

	7.
	Итого накладные затраты (7)=(5)*(6)
	61,11

	Выпиловка деревьев

	1.
	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал
	4180,00

	2.
	Прогноз затрат общехозяйственного назначения
	2115,0

	3.
	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения
	22,43

	4.
	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала
	9118,00

	5.
	Коэффициент накладных затрат (5)={(1)+(2)+(3)}/(4)
	0,7

	6.
	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги
	2122,9

	7.
	Итого накладные затраты              (7)=(5)*(6)

	1486,00

5. Расчет итоговой цены на оказание платной услуги вывоз и размещение ТБО приводится в Таблице 6.

Таблица 6

	Наименование статей затрат
	Сумма (руб./1 м. куб.)

	1.
	Затраты на оплату труда основного персонала
	51,42

	2.
	Затраты материальных запасов
	210,10

	3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги
	26,27

	4.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	61,11

	5.
	Итого затрат
	348,90

	6.
	Стоимость размещения 1 м.куб. ТБО на ЗАО «Вуолы-Эко» в 2015г.

                        для населения

                        для организаций
	115,00

180,00

	7.
	Цена вывоза и размещения ТБО для юридических лиц, (с НДС)

	598,00

	8.
	Цена вывоза и размещения ТБО

для физических лиц – собственников индивидуальных жилых домов с 1 домовладения
	130,00 руб./мес.

6. Расчет итоговой цены на оказание платной услуги выпиловка деревьев

приводится в Таблице 7.

Таблица 7

	Наименование статей затрат
	Сумма (руб./шт.)

	1.
	Затраты на оплату труда основного персонала
	2123,0

	2.
	Затраты материальных запасов
	2066,6

	3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги
	22,43

	4.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу
	1486,00

	5.
	Итого затрат
	5698,00

	6.
	Цена за 1 дерево диаметром не более 35см

(с НДС)
	6724,00

	7.
	Цена за 1 дерево диаметром более 35см
	11395,00

	8.
	Цена за 1 дерево диаметром более 35см
(с НДС)
	13446,00